darah. Zat ini bersifat karsinogen dan mampu memicu kanker paru-paru

yang mematikan. Karbon monoksida adalah zat yang mengikat

hemoglobin dalam darah, membuat darah tidak mampu mengikat oksigen.

Setelah mempertimbangkan banyaknya muarat yang terdapat pada

rokok, pada hari Senin, 22 Rabiul Awal 1431H bertepatan dengan 08

Maret 2010 M di Yogyakarta, Majlis Tarjih dan Pimpinan Pusat

Muhammadiyah mengeluarkan surat fatwa haram Nomor

6//SM/MTT/III/2010 tentang hukum merokok.4 Menurut Dr Sudibyo

Markus (Ketua PP Muhammadiyah yang membidangi Kesehatan,

Pemberdayaan Masyarakat dan Lingkungan), fatwa haram merokok yang